
ČINNOST KRAJSKÉ RADY  SENIORU

od krajské konference do 2. sjezdu RSČR – 12. 03.  až 17. 05. 2013

    V hodnoceném období se uskutečnilo 4krát zasedání předsednictva krajské rady.
Vzhledem k  šíři  projednávaných otázek  se zasedání  předsednictva  uskutečňovala
zpravidla  jako  rozšířená  o  účast  dalších  členů  rady,  pověřených  zpracováním
konkrétních úkolů.

Na zasedání předsednictva 3. dubna 2013 bylo mimo jiné projednáno:

- Příprava setkání s hejtmanem Jihočeského kraje.

- Zřízení webových stránek Krajské rady seniorů jako samostatné části v rámci
  webových stránek Rady seniorů ČR.

- Zásady věcné a elektronické dokumentace činnosti krajské rady

- Dopis krajské rady seniorů senátorům Mgr. Pavlu Eybertovi, Ing. Tomáši Jirsovi,
  Bc. Miroslavu Krejčovi, CSc., Ph. D. Jiřímu Šestákovi a Milanu Štěchovi ve věci
  žádosti o podporu iniciativ, které budou do Senátu předloženy k získání potřebné-
  ho počtu podpisů senátorů k podání žádosti k Ústavnímu soudu o zrušení části zá-
  kona č. 500/ 2012 Sb.,  která  znevýhodňuje  pracující  důchodce  tím,  že jim byla
  odebrána možnost daňového  odpočtu  od  příjmů  z  výdělečné činnosti. Pokud se
  nepodaří  zmíněnou  část  zákona  zrušit cestou  novelizace  zákona  v  Poslanecké
  sněmovně, zvažují o podání k Ústavnímu soudu cestou senátorů Rady seniorů ČR,
  ČSSD a KSČM.

- Rozhodnutí  kolegia  Rady  seniorů  ČR o přijetí za členy republikového sdružení
 rad   seniorů  Seniorského  senátu  města  České  Budějovice a Rady seniorů města
 Vimperk

    Dne  3.  dubna  2013  se  uskutečnilo  jednání  Krajské  rady  seniorů  s  hejtmanem
Jihočeského kraje Mgr. Jiřím Zimolou.

    Jednání  se  zúčastnili  za  Krajský  úřad  tajemník  hejtmana  Luboš  Hešík  a  za
Krajskou radu seniorů 10 jejích členů. Zástupci krajské rady ocenili zájem hejtmana o
problematiku seniorů,  podali  informaci  o  dosavadních aktivitách rady,  její  krajské
konferenci, přípravě na 2. sjezd a některých záměrech v další práci. Hejtman vyjádřil



ocenění přístupu krajské rady za projevenou podporu při  aktivitách souvisejících s
přípravou a výsledky voleb, vyjádřil se k námětům členů krajské rady a požádal o
podporu účastí na filmu Šmejdi.

    Obě strany se dohodly, že v následujícím období budou řešit možnost zaujímání
stanovisek krajské rady k vybraným otázkám řešených v orgánech a komisích kraje,
podporu vytváření městských a místních rad seniorů a možnost služebního odběru
seniorského měsíčníku Doba seniorů v zařízeních kraje.

Na zasedání předsednictva 16. dubna 2013 bylo mimo jiné projednáno:
…..............................................................................................................

- Obsahové zaměření dokumentace činnosti KRS v částech:
  . Jak jsme začínali /období od ustavení přípravného výboru do konání ustavujícího
     zasedání  KRS/.
  . Činnost krajské rady v období duben 2011 až březen 2013

- V souvislosti s přípravou na 2. sjezd RSČR bylo rozhodnuto  upřesnit:
   . Delegování zástupců organizací do Krajské rady seniorů
   . Počet členů  organizací  sdružených  v  krajské  radě  a  v  radách  seniorů měst v 
     Jihočeském kraji

K  zabezpečení  tohoto  úkolu  byl  schválen  „Delegační  list“  a  zdůvodňující  dopis
sdruženým organizacím.

- Delegování na konferenci „Aktivní stárnutí“ konanou v Praze dne 2. května t.r. pod
  záštitou europoslance Richarda Falbra.

- Projednání  žádosti  MěO  SDČR  České  Budějovice  o  poskytnutí  příspěvku  na
 konání  akce „Seniorská píseň“.  Souhlasné  stanovisko předsednictva je nutno ještě
 konzultovat na Krajském úřadu. Důvodem je, že dosud jsme neměli možnost čerpat
 prostředky   na  akce, které  nebyly  zajišťovány  krajskou  radou  nebo  na   kterých
 se  krajská rada nepodílela.

Na zasedání předsednictva 23. dubna 2013 bylo mimo jiné projednáno:
….............................................................................................................

- Žádost o sponzorské dary.

- Zajištění mezinárodního turnaje v kopané konaného 1. června 2013



- Seznam všech delegátů na 2. sjezd delegovaných jak krajskou radou, tak i ostatní-
mi organizacemi v kraji, které byly v delegování svého zástupce vyzváni ústřední-
mi orgány. V této věci upřesňujeme, že v delegaci uvedené v naší zprávě o sjezdu
byli ještě zařazeni  Čestmír  Jiran za Seniorskou občanskou společnost Prachatice a 
Emil Steinmajer  za Klub vojenských důchodců Prachatice.

- Předběžný přehled nejbližších akcí:

 . Setkání s hejtmanem Jihočeského kraje v měsíci červnu.
  . Zájezd na divadelní představení na zámku Kratochvíle v červnu 2013
  . Účast na výstavě Země živitelka v srpnu

- Informace, že Krajský úřad  s odvoláním na výklad platné smlouvy uzavřené mezi
  Krajským úřadem a Krajskou  radou  seniorů  neumožnil  krajské  radě čerpat pro-
  středky  na  podporu  akce  „Seniorská  píseň“.  Opakovaně  bylo  připomenuto,  že
  poskytnuté prostředky  Krajské radě jsou pouze na její činnost, tzn. na krytí povin-
  ných poplatků k úhradě provozních nákladů a na zajištění akcí, které přímo zabez-
  čuje krajská rada a nebo se na jejich zajištění podílí.

- Uloženo členům KRS, aby se postupně seznámili s vydáním „Národního akčního
  plánu  podporujícího pozitivní stárnutí  pro  období  2013 až  2017“. Tento  vládní
  dokument je členům k dispozici v kanceláři krajské rady.

Na zasedání předsednictva 14. května 2013 bylo mimo jiné projednáno:
…...............................................................................................................

- Umístění 3 propagačních panelů o organizacích sdružených v KRS v prostorách
  zasedání 2. sjezdu RSČR.

- Informace z jednání Kolegia RSČR k přípravě 2. sjezdu, včetně organizačních
  otázek souvisejících s účastí delegace Jihočeského kraje.

- Informace o možnostech dalšího rozšíření členské základny krajské rady

- Schválení obsahového zaměření dalšího propagačního panelu

- Schválení metodických listů “Pomáháme ustavovat rady seniorů v Jihočeském
  kraji“:
. Metodický list č. 1 – Proč zřizujeme městské rady seniorů.



. Metodický list č.  2 – Jak zřizujeme městské rady seniorů.

. Metodický list č. 3 - Příklady možného členství organizací a individuálních členů v
                                    Radě  seniorů města.

Metodické listy jsou k dispozici členům KRS a představitelům měst, se kterými je či
bude jednáno o ustavení rad seniorů.
 


